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Remiss av betänkande SOU 2018: 34 Vägar till hållbara
vattentjänster
Huddinge kommun tycker att många av utredningens förslag är positiva , men vi
vill betona följande saker:

Genom kommunens dagvattenstrategi och Vattendirektivets förtydligande i och
med Weser - domen, har kommunen i sin samhällsplanering fått större krav på sig
att redovisa hur dagvattenfrågan ska lösas. Om detta inte görs kan länsstyrelsen
stoppa planen. Dagvattenfrågan är således högt upp på agendan i planeringen. Det
är sedan viktigt att frågan följs upp genom alla planeringens skeden, enda till
bygglovets slutbesked.

Kommunfullmäktige fattade i februari 2017 beslut om ett nytt VA -
utbyggnadsprogram för kommunen. Målet med programmet är att bidra till en
hållbar vatten - och avloppsförsörjning. Programmet är ett underlag för framtida
planering och exploateri ng. Kommunen uppfyller således det förslag som lämnas i
utredningen om att alla kommuner ska ha en långsiktig plan för hur försörjning av
vattentjänster inom kommunen ska ske.

Huddinge kommun anser att de insatser för ökad åtgärdstakt för små avlopp som
Ha vs - och vattenmyndigheten föreslås vidta även bör innefatta kartläggning och
årlig uppföljning av lägessituationerna i kommunernas arbete. Kommunen
föreslår vidare att myndigheten utifrån detta ger riktlinjer, planering och metodik
till kommunerna som ger dem möjlighet att upprätthålla en åtgärdstakt om fem
procent i genomsnitt. Havs - och vattenmyndigheten skulle förslagsvis kunna
bedriva årliga tillsynsprojekt där kommunerna ges vägledning i
inventeringsarbetet och en tydlig struktur för hur uppföljningen ska göras samt
inrapportering av tillsynsresultat.

Kommunen välkomnar utredningens förslag som syftar till förbättrad
tillsynsvägledning och föreskrifter. De anser vidare att det är positivt att
kommunerna ska få stöd med kompetensutveckling och erfarenhe tsutbyte, då det
ger en ökad samsyn. Satsningen på digitaliseringen som föreslås som en del i att
effektivisera tillsynen menar kommunen bör lyftas som ett eget större projekt för
att kunna samla data, information och utbyte via diskussionsforum gällande
t ekniklösningar samt bedömningar och beslut.

I vilken omfattning och på vilket sätt det finns skäl och rimlighet att ställa krav på
mer kretsloppsanpassade tekniska lösningar behöver förtydligas i en vägledning
till tillsynsmyndigheten.
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Kommunen välkomnar förslaget att införa krav på avloppsdeklaration för små
avloppsanläggningar då det skulle skapa en mer överskådlig årlig tillsyn. Dock
efterlyser kommunen vissa förtydliganden av förslaget. Det behöver klargöras hur
fastighetsägarna med ett sjuårigt interv all ska komma ihåg att lämna in
deklarationen. Vidare ställer sig kommunen frågande till vad utredningens syfte är
med en miljösanktionsavgift kopplat till avloppsdeklarationen. Kommunen anser
att avgiften riskerar att skapa frustration och merkostnader fö r fastighetsägaren.
Det är viktigt att en miljösanktionsavgift inte skapar ekonomiska hinder för
fastighetsägare att åtgärda en avloppsanläggning.

Förslaget att skapa ett system för insamling av uppgifter om små avlopp, det vill
säga en kartläggning av all a avloppsanläggningar som finns idag och en tid
tillbaka, innebär enligt kommunen ett mycket omfattande och tidskrävande arbete.
Särskilt kartläggning av äldre anläggningar kräver omfattande arkivarbete samt
annan informationsinhämtning.

Kommunen anser at t förslaget om att ge stöd och medel till kommunerna för
avloppsrådgivning är positivt. Det skulle ge kommunen möjlighet att effektivisera
arbetet då en stor del av tillsynsarbetet går åt till allmän rådgivning utan
specifikationer med frustrerade kunder. Med ett tätt samarbete med
avloppsrådgivare kan kommunens miljötillsynsavdelning förmedla vilka
avloppslösningar som lämpar sig och kunden kan få de konkreta svar de
efterfrågar via rådgivaren. Att centralisera rådgivningen kan dock innebära vissa
svårighe ter eftersom kommunerna har olika förutsättningar och förhållningssätt
till olika avloppslösningar, till exempel gråvattenfilter och minireningsverk.
Kommunen anser att det är viktigt att kontakten mellan rådgivare och
myndighetsperson är tät så att kommun ens förhållningsätt och svar angående
tekniklösningar i de enskilda fallen kan ges. Att centralisera rådgivningen skulle
enligt kommunen kunna innebära att kunden inte får de konkreta svar som hen
efterfrågar.

Kommunen vill understryka att fler kretsloppss ystem för att ta hand om näring
från små avlopp kräver samverkan mellan flera olika aktörer. Kommunen
instämmer i vikten av att utöka vägledningen till kommunerna, i synnerhet när det
gäller planering av kretsloppssystem för små avlopp.
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Beslut i detta äre nde har fattats av kommunstyrelsen den 24 oktober 2018
(protokollsutdrag bifogas).

HUDDINGE KOMMUN

Kommunstyrelsen

Daniel Dronjak

K ommunstyrelsens ordförande
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